4SA0·4SB0
피코졸
특장
공간 절약
밸브 폭 10mm의 콤팩트 설계
장치를 경량화
주요부에 알루미늄과 수지 채용
에너지 절약

4SA0·4SB0 Series
단품 밸브
기종 형번 고정 기호
주1: M3의 CKD 적합 피팅은 아래와 같습니다.
FTS4-M3, GWS3-M3-S
주2:  T4는 바브 피팅 FTS4-M3을 A·B포트에 끼웁니다.
주3:  리드선은 AWG26의 사이즈를 사용합니다.(7/0.16,
외경 φ1.35, 0.13 mm2)
주4:  C4, D4는 4SBO 매니폴드용 전자 밸브 단품 한정입
니다. 배선 절감 소켓 조립(길이 270mm)이 첨부되
어 있습니다.
전압G
E
D
C
B
A
단품 밸브 형번 표시 방법
●매니폴드용 전자 밸브 단품(다이렉트 배관)
●매니폴드용 전자 밸브 단품(서브 플레이트 배관)
4SA0 1 9 M3 M1 C2 3
4SA0 1 0 M3 M1 C2 3
기타 옵션F
34SB0 1 9 00 M1 C2
전환 위치 구분
접속 구경
수동 장치
전선 접속(주3)
주:  서지 킬러·램프 부착의 회로도는
1234page를 참조해 주십시오.
형번 선정 시 주의사항
<형번 표시 예>
4SA010-M3-M1P-3
A 기종명 : 4SA0
B	전환 위치 구분 : 2위치 싱글
C	접속 구경 : M3
D	수동 장치 : 로크식 수동 장치
E	전선 접속 : 그로밋 리드선(표준)
F	기타 옵션 : 취부판 부착
G	전압 : DC 24V
A  기종 형번
다이렉트
배관
서브 플레이트
배관
4SA0 4SB0
기호 내용
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 ● ●
2 2위치 더블 ● ●
3 3위치 올 포트 블록 ● ●
4 3위치 A·B·R 접속 ● ●
5 3위치 P·A·B 접속 ● ●
C  접속 구경
포트 P·A·B R1·R2
M3 M3 ●(주1)
M5 M5 ●
T4 φ4 바브 피팅 M3 ●(주2)
D  수동 장치
기호 없음 논로크식 수동 장치 ● ●
M1 로크식 수동 장치 ● ●
E  전선 접속
그로밋 리드선
기호 없음 그로밋 리드선(300mm) ● ●
C형 커넥터(리드선 옆 방향)
C 리드선(300mm) ● ●
C00 리드선(500mm) ● ●
C01 리드선(1000mm) ● ●
C02 리드선(2000mm) ● ●
C1 리드선 없음(소켓 부착) ● ●
C2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C2N 리드선 없음(소켓 없음) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C3 리드선 없음(소켓 부착) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C4 서지 킬러·램프 부착(T31·T50용)(주4) ● ●
D형 커넥터(리드선 위쪽 방향)
D 리드선(300mm) ● ●
D00 리드선(500mm) ● ●
D01 리드선(1000mm) ● ●
D02 리드선(2000mm) ● ●
D1 리드선 없음(소켓 부착) ● ●
D2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D2N 리드선 없음(소켓 없음) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D3 리드선 없음(소켓 부착) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D4 서지 킬러·램프 부착(T30용)(주4) ● ●
F  기타 옵션
기호 없음 취부판 없음 ● ●
P 취부판 부착(2위치 싱글 한정 대응) ●
G  전압
3 표
준
DC24V ● ●
4 DC12V ● ●
DC6V 옵
션
DC6V ● ●
DC5V DC5V ● ●
1237
4GA/B

8 코일 조립 －
부품 리스트
품번 부품 명칭 형번
8 코일 조립 그로밋 리드선은
기호 없음
4S0 - 전선 접속 - COIL - 전압
4SA0 Series
단품 밸브; 다이렉트 배관
R1
R1
R1
P
P
P
R2
R2
R2
R1
R1
P
P
R2
R2
A B
A B
A B
A
A
B
B
a
a
a
a
a
b
b
b
b
2614358 7SOL(a)
83 7514358 7SOL(a) SOL(b)
SOL(b)SOL(a) 83 7514358 7
1238

내부 구조 및 부품 리스트
부품 리스트
품번 부품 명칭 형번
8 코일 조립 그로밋 리드선은
기호 없음
4S0 - 전선 접속 - COIL - 전압
주요 부품 리스트
품번 부품 명칭 재질
1 스풀 조립 －
2 피스톤S 조립 －
3 피스톤D 조립 －
4 본체(보디) 알루미늄
5 피스톤실 수지
6 캡 수지
7 수동 장치 수지
8 코일 조립 －
9 서브 플레이트 알루미늄
4SB0 Series
단품 밸브; 서브 플레이트 배관
A B
A B
A
A
A
B
B
B
a
a
a
a
a
b
b
b
b
SOL(a)
SOL(b)SOL(a)
SOL(b)SOL(a)
R1 R2P
R1 R2P
R1 R2P
9
2614358 7
9
8 83 7514357
8 8
9
3 7514357
R1 P R2
R1 P R2
R1
R1
P
P
R2
R2
R1 P R2
1239
4GA/B

주십시오.
2 0 0 12 03
개별 배선 매니폴드 형번 표시 방법
●매니폴드용 전자 밸브 단품(다이렉트 배관)
●매니폴드용 전자 밸브 단품(서브 플레이트 배관)
●개별 배선 매니폴드
4SB0 C21 9 00 M1
4SA0 C21 9 M3 M1
기종 형번
고정 기호
● 매니폴드 베이스 형번 표시 방법 및
마스킹 플레이트 형번 표시 방법에
대해서는 1255page를 참조해 주십
시오.
B
C
A
D
E
4SB0M 0 5C28 M5 M1
주:  서지 킬러·램프 부착의
회로도는 1234page를
참조해 주십시오.
수동 장치
접속 구경
전환 위치 구분
전선 접속
A  기종 형번
다이렉트 배관
서브 플레이트
배관
4SA0 4SB0
기호 내용
B  전환 위치 구분
1 2위치 싱글 ● ●
2 2위치 더블 ● ●
3 3위치 올 포트 블록 ● ●
4 3위치 A·B·R 접속 ● ●
5 3위치 P·A·B 접속 ● ●
8 믹스 매니폴드
(전환 구분이 복수 존재할 경우)
● ●
C  접속 구경
포트 A·B P R
M3 M3
M5 Rc1/8
●(주1)
M5 M5 ●
GS4 φ4 원터치 피팅 ●(주3)
T4 φ4 바브 피팅 ●(주2) ●(주4)
T6 φ6 바브 피팅 ●(주4)
PM5 M5
Rc1/8 Rc1/8
●
PGS4 φ4 원터치 피팅 ●(주3)
PT4 φ4 바브 피팅 ●(주4)
PT6 φ6 바브 피팅 ●(주4)
D  수동 장치
기호 없음 논로크식 수동 장치 ● ●
M1 로크식 수동 장치 ● ●
E  전선 접속
그로밋 리드선
기호 없음 그로밋 리드선(300mm) ● ●
C형 커넥터(리드선 옆 방향)
C 리드선(300mm) ● ●
C00 리드선(500mm) ● ●
C01 리드선(1000mm) ● ●
C02 리드선(2000mm) ● ●
C1 리드선 없음(소켓 부착) ● ●
C2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C2N 리드선 없음(소켓 없음) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
C3 리드선 없음(소켓 부착) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D형 커넥터(리드선 위쪽 방향)
D 리드선(300mm) ● ●
D00 리드선(500mm) ● ●
D01 리드선(1000mm) ● ●
D02 리드선(2000mm) ● ●
D1 리드선 없음(소켓 부착) ● ●
D2 리드선(300mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D20 리드선(500mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D21 리드선(1000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D22 리드선(2000mm) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D2N 리드선 없음(소켓 없음) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
D3 리드선 없음(소켓 부착) 서지 킬러·램프 부착 ● ●
F  연 수
2~20 2연~20연 ● ●
G  전압
3 표
준
DC24V ● ●
4 DC12V ● ●
DC6V 옵
션
DC6V ● ●
DC5V DC5V ● ●
오존 대응 사양 (권말 5page)
※※ 전압 P11
형번 선정 시 주의사항
M4SA0의 경우
주1: M3의 CKD 적합 피팅은 아래와 같습니다.
FTS4-M3, GWS3-M3-S
주2:  T4는 바브 피팅 FTS4-M3을 A·B포트에 끼웁니다.
M4SB0의 경우
주3:  GS4는 원터치 피팅 GWS4-M5-S를 A·B포트에
끼웁니다.
주4:  T4·T6은 FTS4-M5, FTS6-M5을 A·B포트에 끼
웁니다.
<형번 표시 예>
●개별 배선 매니폴드
M4SB010-M5-C2-2-3
A	형번 : M4SB0
B	전환 위치 구분 : 2위치 싱글
C	접속 구경 : A·B·P 포트=M5,
     R포트=Rc1/8
D	수동 장치 : 논 로크식 수동 장치
E	전선 접속 : C형 커넥터 리드선(300mm) 부착·
     서지 킬러·램프 부착
F	연 수 : 2연
G	전압 : DC24V
CE 마킹 대응 사양
전압※※ ST
ㆍ DC24V 이하의 표준 전압은 형번에 ‘ST’를 붙이지 않

※※ 전압 P11
2 2 0 0 0 1
기종 형번
전압
고정 기호
F
배선 절감 매니폴드 형번 표시 방법
4SB0 C41 9 00 M1 3
●매니폴드용 전자 밸브 단품(서브 플레이트 배관)
●배선 절감 매니폴드
믹스 매니폴드의 경우의 밸브 기능별
수량 표시 위치를 명기해 주십시오.
1248page를 참조해 주십시오.
● 매니폴드 베이스 형번 표시 방법 및
마스킹 플레이트 형번은 1255page
를 참조해 주십시오.
● D 서브 커넥터 부착 케이블 형번은
1253page를 참조해 주십시오.
● 플랫 케이블 커넥터용 케이블의 형번
은 1255page를 참조해 주십시오.
주1:  GS4는 원터치 피팅 GWS4-M5-S를 A·B포트에 끼웁니다.
주2:  T4·T6은 FTS4-M5, FTS6-M5을 A·B포트에 끼웁니다.
주3:  C4, D4는 4SB0 매니폴드용 전자 밸브 단품 한정입니다.
배선 절감 소켓 조립(길이 270mm)이 첨부됩니다.
주4:  T30·T31은 싱글 솔레노이드 수 최대 20연, T50은 싱글 솔
레노이드 수 최대 16연입니다.
형번 선정 시 주의사항
<형번 표시 예>
●배선 절감 매니폴드
M4SB010-M5-C4T50-7-3
기종명: M4SB0
A	전환 위치 구분 : 2위치 싱글
B	접속 구경 : A·B·P포트=M5,
    R포트=Rc1/8
C	수동 장치 : 논 로크식 수동 장치
D	전원 접속 : 플랫 케이블 커넥터 타입
E	연 수 : 7연
F	전압 : DC 24V
연 수E
D
수동 장치C
접속 구경B
A 전환 위치 구분
기호 내용
전환 위치 구분
1 2위치 싱글
2 2위치 더블
3 3위치 올 포트 블록
4 3위치 A·B·R 접속
5 3위치 P·A·B 접속
8
믹스 매니폴드
(전환 구분이 복수 존재할 경우)
접속 구경
포트 A·B P R
M5 M5
M5 Rc1/8
GS4 φ4 원터치 피팅(주1)
T4 φ4 바브 피팅(주2)
T6 φ6 바브 피팅(주2)
PM5 M5
Rc1/8 Rc1/8
PGS4 φ4 원터치 피팅(주1)
PT4 φ4 바브 피팅(주2)
PT6 φ6 바브 피팅(주2)
수동 장치
기호 없음 논로크식 수동 장치
M1 로크식 수동 장치
전선 접속
C4 C형 커넥터(T31·T50용)(주3) 서지 킬러·램프 부착
D4 D형 커넥터(T30용)(주3) 서지 킬러·램프 부착
C4T31 D 서브 커넥터·옆방향 타입 서지 킬러·램프 부착
D4T30 D 서브 커넥터 위쪽 방향 타입 서지 킬러·램프 부착
C4T50 플랫 케이블 커넥터 타입 서지 킬러·램프 부착
연 수
4~20 4연~20연(주4)
전압
3 표
준
DC24V
4 DC12V
DC6V 옵
션
DC6V
DC5V DC5V
4SB0M 0 5C4T318 M5 M1 3
A
B

※공압 밸브 각 기종
D 서브 커넥터 T30·T31 타입에서 사용할 수 있습니다.
D 서브 커넥터 부착 케이블 형번 표시 방법
케이블 길이
사용자 측 접속 방식
기종명
N4T기호
사용자 측 접속 방식
0 절단 한정
1 M3.5 나사용 둥근 단자 부착
케이블 길이
1 1m
3 3m
5 5m
D 서브 커넥터 단자 No.와 선심의 대응
●N4T-CABLE-D00-○B
D 서브 커넥터 단자 No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
선심 식별
절연체 색 주황색 주황색 황색 황색 녹색 녹색 회색 회색 흰색 흰색 주황색 주황색 황색
마크 종류 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 2점 2점 2점
마크 색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색
D 서브 커넥터 단자 No. 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
선심 식별
절연체 색 황색 녹색 녹색 회색 회색 흰색 흰색 주황색 주황색 황색 황색 녹색
마크 종류 2점 2점 2점 2점 2점 2점 2점 3점 3점 3점 3점 3점
마크 색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색
D 서브 커넥터 단자 No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
선심 식별
절연체 색 주황색 주황색 황색 황색 녹색 녹색 회색 회색 흰색 흰색 주황색 주황색 황색
마크 종류 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 1점 2점 2점 2점
마크 색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색
마크 튜브 No. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
D 서브 커넥터 단자 No. 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
선심 식별
절연체 색 황색 녹색 녹색 회색 회색 흰색 흰색 주황색 주황색 황색 황색 녹색
마크 종류 2점 2점 2점 2점 2점 2점 2점 3점 3점 3점 3점 3점
마크 색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색 적색 흑색
마크 튜브 No. 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
B
A
B
●N4T-CABLE-D01-○B
※24점까지 사용할 수 있습니다. 남은 점 수는 제거한 후에 사용해 주십시오.
HRS 전기(주)
HDBB-25S
HDBB-25S
케이블 길이
케이블 길이 100
다심 케이블
(UL2464-SB-13P24AWG)
다심 케이블
(UL2464-SB-13P24AWG) 둥근 압착 단자(1.25-3.5)
HRS 전기(주)
1253
4GA/B